His autem paucis diebus etiam litterae nobis allatae sunt, quibus 
nobis certus dies coram Serenissimo Rege Romanorum ad initium Octo­
bris vigore illius commissionis praestituitur. lam inde ab initio illud 
responsum Caesareae Maiestatis, ac deinde commissio, nobis et plerisque 
Consiliariis nostxis non placet, ne tacite nos ditionesque nostras iuris­
dictioni Caesareae subdere videamur. 

Itaque dedimus in mandatis Reverendo Domino Episcopo Culmensi, 
ne quam eius commissionis mentionem ibi faceret, verum eo legatfonem 
suam dirigeret primum, ut absque ulla conditione pacem perpetuam, 
vel certe temporariam, cum Caesarea Maiestate nobis constitueret. De 
Prussia vero si quid quisquam quereretur, ad nostrum, utpote Domini 
Prussie, iuditium remitteretur. Deinde, si id ita impetrari non posset, ut 
arbitri utrinque delecti arnice centroversiam illam componere tentarent, 
suspenso interim iuditio Camerae. Ac vel ipse Serenissimus Rex Roma­
norum, si ita videretur, id faceret, verum non ut a Caesarea Maiestate 
delegatus, sed a partibus sumptus et postulatus arbiter seu arbitrator et 
amicabilis compositor. 

Cum huiusmodi igitur mandatis dimissus supranominatus Dominus 
Culmensis cum Serenissimo quidem Rege Romanorum nihil ea de re 
egit. Ad Caesaream vero Maiastatem vix modo tandem pervenit. Cum 
autem dies nobis interim ex commissiane illa praestituta sit, cogitet Illu­
stritas Vestra et impartiatur nobis eonsiliurn suum, quid facere nos 
oporteat. Allegamus-ne aliquem ad instructionem causae ad praestitu­
tam diem, an aliquid aliud, quod nobis tutius et consultius sit, faciamus? 
Quod faciet Illustritas Vestra accurate, cum pro suo erga nos studio et 
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officio, tum quod ipsius fere propria res hec est. Quae bene valeat. Da· 
tum in Niepolomicze, VI mensis Augusti, anno Domini MDXLIX, Regni 
nostri XX. 

aJ Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

a)-b) manu propria. 2) Stanislaus Laski. 

l) Valterus a Plettenberg. 3) Stanislaus Hosius. 

Postscriptum in schedula separata: 

Mittimus etiam Illustritati Vestre exemplum innotescentiae, quam 
nobis Serenissimus Dominus Romanorum Rex misit, ut ea lecta senten­
tiaro suam nobis perscribat. 

Annexum: 

Ferdinandus, divina favente clementia Romanorum, Hungariae, Bo­
hemiae etc. Rex, Infans Hispaniarum, Archidux Austriae, Dux Burgun­
diae etc., Marchio Moraviae etc., Comes Tiralis etc., Serenissimo Principi 
Domino Sigismundo Augusto Regi Poloniae, Magno Duci Lithwaniae ac 
Russiae, Prussiae etc., filio et consanguineo nostro charissimo, salutem, 
mutui amoris omnisque foelicitatis perpetuum incrementum.